
 

 

1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 10/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 12. prosince 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Petr Podzemný, DiS.  
Vladimír Hruška  Josef Indrák     
 

Nepřítomni členové omluveni:  Dalibor Mikuš           Lucie Hrachovcová, DiS. 
           Petra Pavelková           Ing. Radim Sváček 
 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 8 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Určení termínů schůze OV Straník na I. pololetí roku 2020  
3. Maškarní ples – termín, program, organizace 
4. Zhodnocení činnosti OV Straník za rok 2019 
5. Informace pro občany 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 
Pro: 8 členů 



 

 

2 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
2.  Určení termínů schůzí OV Straník na I. pololetí roku 2020 

➢ čtvrtek 23. 1. 2020 19:00 hodin          

➢ čtvrtek 13. 2. 2020 19:00 hodin 
➢ čtvrtek   5. 3. 2020 19:00 hodin 

➢ čtvrtek 16. 4. 2020 19:00 hodin 
➢ čtvrtek 21. 5. 2020 19:00 hodin 

➢ čtvrtek 18. 6. 2020 19:00 hodin   
  

3. Maškarní ples – termín, program, organizace 
3.1  Termín dětského maškarního plesu v místní tělocvičně byl předběžně stanoven na 

sobotu 14. 3. 2020 nebo na sobotu 21. 3. 2020. Termín bude upřesněn, vše záleží na 
zajištění programu a organizaci celé akce.  

 

4.  Zhodnocení činnosti OV Straník za rok 2019 
4.1 Předseda OV poděkoval všem členům za účast na schůzích během celého roku, za pomoc 

při organizacích a realizacích kulturních akcí ve Straníku a novým členům za skvělé 
zapojení do práce v osadním výboru. Nejnáročnější akce byly maškarní ples pro děti, 
hody a Hubertský večer. Dále jsme uspořádali táborák, drakiádu, cykloakci a na dalších 
jsme se spolupodíleli. OV přeje všem občanům Straníku krásné a pohodové Vánoční 
svátky a hodně štěstí do Nového roku 2020. 

 
5.  Informace pro občany 

5.1 Svoz směsného komunálního odpadu (popelnic a kontejnerů) bude v  období svátků 
probíhat dle svozového plánu. Změny jsou však vyhrazeny. V případě, že nádoba nebude 
ve svozový den vyvezena, je třeba ponechat ji na místě do vyprázdnění. Svoz 
separovaného odpadu bude probíhat standardně, stejně jako sběr žlutých pytlů s  PET 
lahvemi z místních částí, tj. poslední pátek v měsíci dne 27. 12. 2019. 

5.2 Občané Nového Jičína včetně místních částí si mohou od ledna vyzvednout tašky na 
separovaný odpad. K dispozici jsou opět malé i velké sady.  Město tímto způsobem 
podporuje třídění odpadů, díky kterému se šetří primární zdroje surovin, energie a životní 
prostředí. Tašky tří barev pro opakované použití jsou určeny ke třídění papíru, skla a 
plastu, jejich součástí je i návod k třídění.  Po naplnění se obsah uloží do kontejneru 
odpovídající barvy. Sady budou do vyčerpání zásob k  dispozici na radnici (Masarykovo 
náměstí 1) – informace ve vestibulu a na odboru životního prostředí, kancelář 306.    

5.3 Na internetových stránkách Osadního výboru ve Straníku byl vyvěšen nový jízdní řád 
platný od 15. 12. 2019 do 12. 12. 2020.  

 
6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 Sportovní ples proběhne v sobotu dne 18. 1. 2020. 
6.2 Ping pongový turnaj proběhne v sobotu dne 1. 2. 2020. 
6.3 Končinový ples v organizaci hasičů proběhne v sobotu 22. 2. 2020. 
 

7.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 



 

 

3 

 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 23. ledna 2020 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 15. prosince 2019 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  

 


